
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Số:      /2024/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Dương, ngày      tháng      năm 2024 

  NGHỊ QUYẾT 

Quy định thẩm quyền quyết định mua sắm, thuê tài sản, hàng hóa, dịch vụ  

thực hiện Dự án Camera giám sát an ninh, an toàn giao thông  

từ nguồn ngân sách địa phương hỗ trợ  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 17 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Xét Tờ trình số 4206/TTr-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh dự thảo Nghị quyết quy định thẩm quyền quyết định mua sắm, thuê tài sản, 

hàng hóa, dịch vụ thực hiện các gói thầu thuộc Dự án Camera giám sát an ninh, an 

toàn giao thông từ nguồn ngân sách địa phương hỗ trợ; Báo cáo thẩm tra số 77/BC-

HĐND ngày 21 tháng 8 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quy định thẩm quyền quyết định mua sắm, thuê tài sản, hàng hóa, 

dịch vụ thực hiện các gói thầu thuộc Dự án Camera giám sát an ninh, an toàn giao 

thông từ nguồn ngân sách địa phương hỗ trợ theo Quyết định số 767/QĐ-UBND 

ngày 30 tháng 3 năm 2022 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai hệ thống 

camera giám sát, điều hành giao thông, an ninh trật tự và xử lý vi phạm hành chính 

trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Đối với dự án sử dụng nguồn ngân sách tỉnh hỗ trợ: Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh quyết định. 

2. Đối với dự án sử dụng nguồn ngân sách cấp huyện hỗ trợ: Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân cấp huyện quyết định. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx


2 
 

 
 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.  

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ họp 

thứ 17 (chuyên đề) thông qua ngày 22 tháng 8 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày 

01 tháng 9 năm 2024./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Ủy ban Tài chính - Ngân sách; 

- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH; 

- Các Bộ: Tài chính, Công an; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND và UBND cấp huyện; 

- Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật (Sở Tư pháp); 

- Trung tâm Công báo tỉnh Bình Dương;  

- Website, Báo, Đài PTTH Bình Dương; 

- Các phòng thuộc Văn phòng, App, Web; 

- Lưu: VT (4). 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  


